
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
          Zápis 

ze 3.  zasedání VRF dne 18. 11. 2004 
 
Přítomni: členové VRF podle presenční listiny 
 
Ze 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 24.  Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1) Schválení zápisu  
2) Projednání jednoho jmenovacího a dvou habilitačního  řízení  v návaznosti na předchozí 
jednání VR chemické sekce,VR geografické sekce a VR biologické sekce  
3) Sdělení děkana 
4) Sdělení proděkanů 

- Návrh na jmenování člena VR geografické sekce  
- Hodnocení studentů doktorského studia za rok 2003/2004  

5) Různé 
 
Program zasedání byl schválen  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 21. 10. 2004 

Projednání jednoho jmenovacího a dvou habilitačních řízení v návaznosti na předchozí 

jednání příslušných sekčních vědeckých rad 
skrutátoři: Prof. Ing. Karel Štulík, DrSc. 
    Prof. RNDr. Gustav Entlicher, CSc. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 

 - na  jmenování doc. RNDr. Jiřího Barka, CSc. profesorem v oboru analytická chemie:  
Předseda  hodnotící komise prof. Ing. Karel Štulík, DrSc. přednesl jednoznačně doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan chemické sekce prof. RNDr. 
Tomáš Trnka, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího jednání sekční 
vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 24 přítomných členů VRF 

 22 hlasů kladných 
1 hlas záporný 
1  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování doc. RNDr. Jiřího Barka, 
CSc. profesorem v oboru analytická chemie byl postoupen rektorovi UK. 
 
- na  jmenování RNDr. Ludmily Fialové, CSc. docentkou v oboru demografie:  
Předseda  hodnotící komise prof. Ing. Zdeněk Pavlík, DrSc. přednesl doporučující stanovisko 
komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan geografické sekce doc. RNDr. Luděk 



Sýkora, Ph.D., který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího jednání sekční 
vědecké rady. 
O návrhu hlasovalo všech 24 přítomných členů VRF 

 15 hlasů kladných 
3 hlasy záporné 
 6 hlasů neplatných 

Usnesení: VRF  tajným hlasováním rozhodla, že habilitační řízení RNDr. Ludmily Fialové, CSc. 
se zastavuje. Důvodem zastavení řízení v souladu s odst. 4, Čl. 4. Řádu habilitačního řízení a řízení 
ke jmenování profesorem UK je, že předložené materiály a způsob prezentace uchazečky 
nepřesvědčily dostatečný počet členů VRF ke kladnému hlasování, 
  
- na  jmenování RNDr. Jiřího Páchy, DrSc. docentem v oboru fyziologie živočichů:  
Předseda  hodnotící komise prof. RNDr. Jiří Mejsnar, DrSc. přednesl  jednoznačně doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřila i proděkanka biologické sekce doc. 
RNDr. Jitka Vilímová, CSc., která zároveň informovala o hladkém průběhu předchozího jednání 
sekční vědecké rady. 
O návrhu hlasovalo všech 24 přítomných členů VRF 

24  hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování RNDr. Jiřího Páchy, DrSc. 
docentem v oboru fyziologie živočichů byl postoupen rektorovi UK. 
 
3) Sdělení děkana  
- děkan fakulty připomněl členům VRF, že v roce 2005 PřF oslaví 85. výročí svého založení. 
Při příležitosti tohoto významného výročí bude mít fakulta možnost ocenit pracovníky, kteří 
se podíleli na  jejím rozvoji (formou fakultních medailí) nebo těch, kteří se zasloužili o rozvoj 
celé univerzity (podáním návrhů na udělení medaile UK),  
 
- distanční forma výuky (e-learning) – bude projednávána na nejbližším zasedání KD s tím, že 
děkan fakulty vyzve sekce, především však pedagogické katedry, aby si vytvořily koordinační 
rámec této moderní formy výuky. Doc. Bičík upozornil na  VZ s tímto cílem a prod. Klímová  
na korespondenční seminář  pořádaný KUDChe  pro středoškolské studenty. V rámci další 
diskuse upozornil prod. Kachlík na zájem počítačových firem o tento typ spolupráce. Pror. 
Svobodová informovala, že v rámci rozvoje distančního vzdělávání na UK se řada jejích 
fakult podílí na 18 internetových kurzech. Dne 14. 12 2004 se v Karolinu v  Zelené 
posluchárně uskuteční prezentace těchto kurzů. Všichni členové VRF jsou tímto srdečně 
zváni.  
 

4) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně (22-0-0) návrh prod. doc. RNDr. L. Sýkory, Ph.D.  
(schválený VR geografické sekce dne 18. 11. 2004) na rozšíření VR geografické sekce o 
nového člena: 
 RNDr. Víta Vilímka, CSc.  UK v Praze, PřF 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně (22-0-0) návrh předsedy OR 2 RNDr. M. Mihaljeviče, 
CSc. (schválený VR geologické sekce  dne 18. 11. 2004) na  rozšíření komise pro obhajobu 
doktorské disertační práce Mgr. Rojíka o: 



 RNDr. S. Čecha, CSc. ČGS Klárov 
 RNDr. A. Elsnice Chomutov  
 doc. J. Noňka, CSc. Ostrava-Poruba 
 RNDr. S. Hurníka, CSc. Horní Jiřetín 
 Ing. K. Macha, Ph.D.  Doly Bílina 
 
- prod. Trnka podal stručný komentář k předložené tabulce „Hodnocení studentů doktorského 
studia za rok 2003/2004“ 
Usnesení: VRF vzala tuto informaci na vědomí 
 
- prod. Trnka předložil principy nového rámce (v souladu s předpisy UK) hodnocení uchazečů 
o habilitační řízení a o řízení ke jmenování profesorem. Pro hodnocení pedagogické a 
publikační činnosti navrhuje stanovit konkrétní  taxativní stropy společné pro všechny obory. 
Další kriteria hodnocení by akceptovala specifika jednotlivých oborů.  Detailní návrh zásad, 
které by měly být doporučením pro práci příslušné komise, bude v nejbližší době předložen 
VRF (po jejich projednání a schválení KD), 
 
- prod. Klímová informovala VRF, že dne 13. 12. 2004 se na PřF uskuteční Den otevřených 
dveří. K dispozici bude nový propagační materiál s přehledem všech oborů od bakalářských, 
přes navazující magisterské až po doktorské. Prezentaci, která bude probíhat po oborech 
organizačně zajišťují jednotlivé sekce. Další informace jsou k dispozici na fakultní síti,  
 
- k připomínce doc. Braniše prod. Klímová uvedla, že správná oficiální informace, která je 
v souladu s akreditovanými obory a programy na PřF je zveřejněna  na stránkách studijního 
oddělení, v Karolince a v informačním materiálu připraveném pro DOD.  
 
5) Různé 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně (22-0-0) návrh ředitele Ústavu pro životní prostředí doc. 
RNDr. M. Braniše, CSc. (schválený VR ÚŽP dne 18. 11. 2004) na udělení Zlaté medaile 
Přírodovědecké fakulty UK prof. RNDr. Jaroslavu Číhalíkovi, CSc. za jeho celoživotní práci a za 
zásluhy o vývoj samostatného oboru Ochrana životního prostředí. Toto ocenění mu bude 
předáno u příležitosti jeho 80. narozenin. 

 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne 16. 12.  2004  ve 14.00 hod. v posluchárně Věž, 

ve III. patře budovy Albertov 6 

 

 

Zapsala:  M. Vosátková Schválil: Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. 
děkan fakulty 

  
 

 

 

 
 


